
 
                                                                                    

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ISTAIGŲ 

TĘSTINIO GAMTAMOKSLINIO  PROJEKTO 

 ,,ŽALIOJI  MOZAIKA 2024“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų gamtamokslinis projektas „Žalioji 

mozaika 2024“ (toliau – Projektas) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, organizavimo 

tvarką, eigą ir dalyvavimo sąlygas. 

2. Projektą organizuoja Vilniaus Markučių lopšelis-darželis, adresas Pakraščio g. 15, LT-11342, 

Vilnius, tel. 8 (5) 2600033, rastine@markuciai.vilnius.lm.lt 

3. Projekto koordinatorė: Markučių lopšelio-darželio direktorė Gražina Makelienė. 

4. Projekto iniciatoriai ir vykdytojai: Jūratė Janulytė – direktorės pavaduotoja ugdymui, Audronė 

Sinkevič –  specialioji pedagogė, Rita Varnelienė  - mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą. 

Projekto globėja – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos 

apsaugos skyriaus, aplinkos apsaugos ir želdinių tvarkymo poskyrio ekologė, doc. dr. Ona 

Motiejūnaitė. 

Projekto aktualumas.  Ekologinis – gamtamokslinis ugdymas, asmens santykis su gamta tampa vis 

aktualesnis. Gamtamokslinė kompetencija, ugdant ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus, 

šiandieną vis dažniau akcentuojama, kadangi jos ugdymo eigoje yra įgyjama ne tik gamtos pažinimo 

patirtis, bet taip pat skatinamos ir vaikų tyrinėjimo, stebėjimo, eksperimentavimo veiklos, STEAM 

veiklos, ugdomas tinkamas vaiko ir gamtos santykis. Nepaisant pačių įvairiausių veiksnių, lemiančių 

šios kompetencijos formavimą(si), itin svarbus faktorius – gamtinė aplinka. Ugdytiniai rengiami 

tolesniam gyvenimui kaip visaverčiai socialiai atsakingi piliečiai, gebantys kūrybiškai veikti, sveikai 

gyventi ir spręsti darnaus vystymosi problemas, pasirengę tolesniam mokymuisi ir nusiteikę mokytis 

visą gyvenimą. Jaunosios kartos indėlis rūpinantis aplinka, dalyvavimas žaliosiose iniciatyvose, 

padės pasiekti puikių rezultatų. 

 

PATVIRTINTA  

Vilniaus Markučių lopšelio-darželio  

Direktoriaus  

2024 m. balandžio 12 d.  

Įsakymu Nr. V – 120 
 

mailto:rastine@markuciai.vilnius.lm.lt


II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

5. Tikslas - turtinti kompetencijas aplinkos apsaugos srityje, ugdant aktyvią, pilietišką, ekologiškai 

mąstančią ir aplinką tausojančia asmenybę.  

6. Uždaviniai:  

6.1. sudaryti sąlygas vaikams pajusti, pamatyti, išgirsti, išgyventi, apmąstyti, t. y. įgyti įvairios 

patirties patiems aktyviai veikiant, dalyvaujant, kuriant kartu su kitais vaikais ir suaugusiaisiais 

(patirtinis vaikų ugdymas(sis);  

6.2. ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų gamtojautą, pilietiškumą, plėsti emocinį 

intelektą, auginti savyje gerumą, pagarbą ir empatiją; 

6.3. suteikti galimybę patirti nuostabos, atradimo, pažinimo džiaugsmą, teigiamų emocijų auginant 

augalus nuo sėklytės iki brandaus augalo; 

6.4. skatinti darnų vystymąsi, akcentuojant aplinkosauginį švietimą ir informavimą, siekiant ugdyti 

vaikų ekologinę savimonę; 

6.5. ugdyti(is) praktinės veiklos įgūdžius gyvenamajai aplinkai pažinti ir saugoti;  

6.6. plėtoti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, dalintis gerąja darbo patirtimi. 

 

III. PROJEKTO DALYVIAI 

7. Projekte kviečiami dalyvauti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai ir jų 

tėvai(globėjai), mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo programas, 

švietimo pagalbos specialistai ir kiti darbuotojai. 

 

IV. REKOMENDUOJAMOS PROJEKTO VEIKLOS 

8. Vienmetės, daugiametės, lauko ir darželio gėlės, kaip ir kiti augalai, nuolat vaikus stebina 

vykstančiais pokyčiais augimo, žydėjimo procese. Nuo mažo daigelio prasideda kelias. Gėlės suteikia 

puikią galimybę išmokti apie augalų gyvenimo ciklą, fotosintezę, sėklų dauginimąsi ir augimą. Tai  

puikus būdas supažindinti vaikus su gamtos mokslais ir augalų biologija. Sodinimas ir gėlių priežiūra 

gali būti kaip terapinis procesas. Vaikai gali patirti emocinį atsipalaidavimą ir pasitenkinimą 

matydami, kaip jų priežiūra duoda vaisių, kai gėlės pradeda žydėti ir augti. Sodinimas ir prižiūrėjimas  

padeda vaikams išmokti atsakomybės už gyvybę. Jie  rūpinasi gėlėmis, laisto jas, tręšia ir prižiūri, 

kad jos augtų sveikos. Vienos gėlės gražiai atrodo pavasarį, kitos įspūdingos vasarą, dar kitos 

prikausto dėmesį rudenį. Jūsų sukurtos „Žaliosios mozaikos 2024“ iš įvairių gėlių, džiugins jus, 

aplinkinius, svečius įvairiu metų laiku. Todėl skatiname kurti bei plėtoti žaliąsias erdves ir žalią 

aplinką, kurti žaliąsias mozaikas iš įvairių gėlių, puošti miestus ir miestelius. 

 



V. ORGANIZAVIMO TVARKA IR EIGA 

9. Iki 2024 m. gegužės 30 d. įstaigos, norinčios dalyvauti projekte, turi pateikti užpildytą anketą. 

Anketos nuoroda: https://forms.gle/eGrYiW4rCXr8qiDD8  

10. Dalyviai, užpildę anketas, bus prijungti prie uždaros „Facebook“ grupės „Žalioji mozaika 2024“ 

https://www.facebook.com/groups/936309148046237  

11. Dalyviai  iki 2024 m. birželio 16 d. užfiksuotą veiklą (nuotraukas arba nuotraukų koliažą) įkelti 

į uždarą „Facebook“ grupę „Žalioji mozaika 2024“, nurodant veiklos pavadinimą, įstaigos 

pavadinimą, grupės pavadinimą bei mokytojo(-ų), specialisto(-ų) vardą(- us) ir pavardę(-es). 

12. Projekto dalyvius konsultuoja Vilniaus Markučių lopšelio-darželio pavaduotoja ugdymui Jūratė 

Janulytė tel. +370 674 96309, el. p. juratejanulyte@gmail.com, specialioji pedagogė Audronė 

Sinkevič el.p. projektai.markuciai@gmail.com, ikimokyklinio ugdymo mokytoja Rita Varnelienė 

rita.varneliene@gmail.com , tel. +370 676 47911.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

13. Projekto nuostatai publikuojami Vilniaus Markučių lopšelio-darželio internetinėje svetainėje: 

https://www.markuciai.vilnius.lm.lt/ ir uždaroje Facebook grupėje ,,Auklėtoja auklėtojai“. 

14. Iš gautų nuotraukų, nuotraukų koliažų naudojant  www.bookcreator.com/ programą bus sukurta 

elektroninė knyga „Žalioji mozaika 2024“. Elektroninės knygos nuoroda bus išsiųsta visiems projekto 

dalyviams el. paštu. 

15. Už dalyvavimą projekte įstaigos apdovanojamos padėkomis, kurios iki 2024 m. birželio 30 d. 

siunčiamos paraiškoje nurodytu el. pašto adresu. 

16. Dalyvavimas projekte Jums suteiks galimybę virtualioje erdvėje stebėti visų dalyvių atsiųstas  

nuotraukas. 

17. Dalyviai, pateikdami gamtamokslinio projekto dalyvio anketą patvirtina, kad administracija turi 

tėvų/globėjų sutikimus, dėl vaikų fotografavimo, įrašų demonstravimo viešoje erdvėje. Sutinka, kad  

gamtamokslinio projekto organizavimo tikslais filmuota, fotografuota medžiaga, informacija apie 

gamtamokslinio  projekto dalyvį(ius) bus naudojami (skelbiami) socialinio tinklo 

www.facebook.com uždaroje grupėje „Žalioji mozaika 2024“, spaudoje ir (ar) kituose informavimo 

šaltiniuose, siekiant informuoti apie  gamtamokslinio  projekto eigą ir rezultatus, organizatorių 

veiklos viešinimo, žinomumo tikslu.  

18. Dalyvavimas projekte reiškia dalyvio(-ių) sutikimą su visomis projekto sąlygomis. 

https://forms.gle/eGrYiW4rCXr8qiDD8
https://www.facebook.com/groups/936309148046237
mailto:juratejanulyte@gmail.com
mailto:projektai.markuciai@gmail.com
mailto:rita.varneliene@gmail.com
https://www.markuciai.vilnius.lm.lt/
https://bookcreator.com/

